
+*+*+* Ogłoszenia duszpasterskie *+*+*+  
1. Bóg zapłać sprzątającym nasz kościół i otoczenie. Troskę o porządek i piękno 

w kościele przekazujemy rodzinom: Katarzyny i Grzegorza Stachyra, 
Elżbiety i Lesława Słupek, Eweliny i Krzysztofa Wróblewskich. 

2. Bóg zapłać za złożone ofiary na nasze inwestycje parafialne. Ostatnio 
złożyli je: P. Stanisława i Jerzy Mołoń 400 zł, P. Józefa i Stanisław Pawliszak 
250 zł, P. Elżbieta i Marian Kazieczko 800 zł. Pracę i swoje umiejętności dla 
naszego kościoła ofiarowali Panowie elektrycy: Bogdan Czechowicz 
i Grzegorz Nuckowski, natomiast właz na wieżę wykonali: P. Antoni Musz 
i Błażej Kochan. Bóg zapłać. Niech Bóg wynagrodzi również Paniom 
za posiłki przygotowywane dla Pana Malarza. 

3. Msze święte będą codziennie już o godz. 1700 a po nich nabożeństwo 
różańcowe. W tym tygodniu dni odnowy duchowej: I Czwartek i I Piątek 
miesiąca. Okazja do spowiedzi codziennie na godzinę przed Mszą św. 
Proszę nie odkładać na ostatni dzień – piątek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO ŁUKASZA (Łk 17, 5–10) 
Apostołowie prosili Pana: «Dodaj nam wiary». Pan rzekł: 
«Gdybyście mieli wiarę jak ziarnko gorczycy, 
powiedzielibyście tej morwie: „Wyrwij się z korzeniem 
i przesadź się w morze”, a byłaby wam posłuszna. 
Kto z was, mając sługę, który orze lub pasie, powie mu, gdy 

on wróci z pola: „Pójdź zaraz i siądź do stołu”? Czy nie powie mu raczej: 
„Przygotuj mi wieczerzę, przepasz się i usługuj mi, aż zjem i napiję się, a potem 
ty będziesz jadł i pił”? Czy okazuje wdzięczność słudze za to, że wykonał to, 
co mu polecono? Tak i wy, gdy uczynicie wszystko, co wam polecono, mówcie: 
„Słudzy nieużyteczni jesteśmy; wykonaliśmy to, co powinniśmy wykonać”». 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Czy jest nam potrzebna wiara? Bardzo, bez niej istnienie jest nie do wytrzymania. 
Ludzie wierzą w cokolwiek, ale apostołowie prosili o wiarę w moc oddziaływania 
Jezusa na ich życie. „Kiedy człowiek przestaje wierzyć w Boga, może uwierzyć we 
wszystko” (G.K. Chesterton). Gdy usuwa się krzyże, w ich miejsce ludzie wieszają 
amulety. W czasach współczesnych, gdy wydaje się, że triumf odnosi racjonalizm 
i autorytet nauki, nawet osoby, od których zależą losy państw, dają dowody wiary 
w najbardziej absurdalne rzeczy. Swego czasu prezydent Ronald Reagan 
w najbardziej istotnych problemach radził się horoskopów i astrolożki Joan 
Qiugley. Badanie akcjonariuszy z Wall Street wykazało, że aż 48 proc. z nich 
uzależnia swoje decyzje od horoskopów! Jak wiadomo, naukowo nie dowiedziono 
skuteczności homeopatii, a nawet sam Richard Dawkins wyśmiewał się z tych, 
którzy wierzą w cudowną moc medykamentów homeopatycznych. Księżna 
Diana była entuzjastką refleksologii – uciskania energetycznych punktów na 
ciele. Niestety, nie pomogło jej to w uniknięciu tragedii, w której jej ciało zostało 
śmiertelnie ściśnięte. Prezydent Carter wierzył w UFO, a nawet twierdził, że je 
widział. Niestety, kosmici nie pomogli mu być zbyt długo prezydentem. Pewien 
nauczyciel z Ontario, James Alcock, zauważył z przerażeniem, że wśród źródeł 

‖ Gazetka Parafii w Nizinach (do użytku wewnętrznego) ‖ www.niziny.przemyska.pl ‖ 
‖ e-mail: niziny.przemyska@gmail.com ‖ tel. 506 996 750 ‖ facebook.com/ParafiaNiziny ‖ 
 

TYDZIEŃ 40(181)/2022  +*+*+* *+*+*+ 
WYDANIE 

TYGODNIK PARAFIALNY 

 Nieustającej  

 Westchnienie…  

02.10.2022 
XXVII Niedziela zwykła 

W 
N 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 3.X – 9.X 2022 
poniedziałek † Ks. Franciszek Rząsa 
wtorek † Antoni Cieszyński, 7 r. śmierci 
środa † Zofia Szpunar, od kuzynek Hani i Teresy 
czwartek † Zofia Szpunar, od Anny i Stanisława Szpunar z Handzlówki 
piątek † Zofia Szpunar, od Ewy i Pawła Szpunar z Hyżnego 
sobota † Zofia Szpunar, od rodziny Kisała z Handzlówki 
niedziela † Maria, † Roman Szpot, † Edward Tajchman 
 

 „Różaniec jest modlitwą myślną i ustną, która raduje Niebo 
i ziemię. Modląc się tak, stajemy się świadkami wiary, 

widzącymi i doświadczającymi, jak tajemnice zbawienia 
z wolna wrastają w tajemnice naszego życia. Dokonuje się 

wtedy cud naszego zjednoczenia się z Chrystusem. 
Doświadczamy wówczas na sobie, jak modlitwie ustnej towarzyszy modlitwa 

myślna, zlewając się w jedno uwielbienie Boga. Systematycznie praktykowana 
przetwarza nasze codzienne życie, czyniąc je miłym Bogu. Wówczas staje się ono 
życiem z Jezusem i z Maryją, w którym pragniemy wypełniać we wszystkim wolę 

Bożą. Tak praktykowana modlitwa różańcowa staje się modlitwą pokornej prośby 
i źródłem obfitego życia Łaski nie tylko dla nas, ale dla całej wspólnoty Kościoła.” 

             ks. Stanisław Groń SJ 


